
VOL . ７　　１月号　　　　　2011 年 1 月 1 日発行

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　““FFoorrwwaarrdd  wwiitthh  YY’’ss  mmeenn’’ss  ssppiirriitt  iinn  oouurr  HHeeaarrttss””

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　「「　　泰泰然然自自若若のの精精神神でで　　」」
西日本区理事　仁科保雄

西日本区の皆様のお働きとともに過ごした半期

新年明けましておめでとうございます。
１４期早くも西日本区理事として前半期を無事経過させていただきました。これも一重に西日本区全域の

皆様方のご協力とご理解の賜物と感謝を申し上げます。

期初めより国際大会が横浜で開催され、多くのワイズメン、メネット様のご協力により盛会のうちに終了し、

会計面におきましても幸運なことに諸事の不具合もありましたが、このことが逆に幸となり全体的なことで

は黒字となって報告されました。いろいろとご心配をおかけしていたことと思いますがご安心いただきます

ようお願い申し上げます。

　9 月初旬より各部の部会が開催され、役員の皆様とともに参加し、今期の各部の元気さに圧倒されながら

各部会の雰囲気を拝見せていただきました。

私達が心配していたことは何だったのかと思わせる、活気あふれる部会の連続でした。私たち役員はこの活

気が感じられる部会が見たかった、そしてその中に浸りたかった、見事に部会を成功されていた部長様や各

クラブの皆様に敬意を持って感謝申し上げたいと思います。部会の他にもクラブチャーターあり、周年記念

例会、ワイズデーも行われ、西日本区全てにおいて素晴らしい刺激になった事と思います。

今期は前期よりメンバーの減少を驚くべき数字で受け継ぎました。一時は大変心配いたしましたが、今期

全事業主任の方たちのお働きに素晴らしいものがあり、半期を持って 58 名の増となり徐々に元の数字に戻

りつつあります。しかしながら安心はできません。現在の日本の景況を考えるとき不安材料は山とあります

が、戻す力のカギを見つけなくてはならないのが現状であります。しかし、ある部によっては以前より増員

できることが分かり、あとはメンバーのドロップを出来る限り防ぐ努力をしていただくことと、方策を練っ

ていただくことが、重要な焦点となっています。私達ワイズメンズクラブはいつも申し上げている通りＹＭ

ＣＡへの奉仕と地域への事業奉仕を最重点課題とし、事業もその目的に沿ったものを期初めから役員の皆様

にお願いをいたしておりました。事業への期待と実行がその年度の業績向上に繋がっていくことは当然であ

り、皆さんが努力してその事業計画に参加協力をして行くことがワイズ自体を隆盛にして行くものと思いま

す。多方面にわたり事業展開をしておられるクラブや部が多く見られますが後半期に、期待をかけて、なお

一層の努力をお願い申し上げたいと思います。なにとぞご協力をお願い申し上げます。

1-1　1月度強調月間　IBC・DBC

BC 締結で新たな風を！多くのワイズメンとのふれあいで違った自分の発見を！

平野　実郎交流事業主任

　

理事通信



1-2　新年にあたり書記・会計・事業主任よりメンバーの皆様へ賀詞を申し上げます。

　　
　　全国のワイズメン・メネット・ユース・コメットの皆様、新年明けましておめでとう御座います。

　　　昨年は西日本区事業にご理解とご協力を頂き、ありがとう御座います。また、YMCA 活動にワイズダム発展の為にご奉

　　　仕を頂き、心より御礼申し上げます。

　　　大幅な減員スタートとなりました今期ですが、徐々に戻りつつある事は嬉しい限りです。YMCA や地域奉仕への活動の

　　　原動力は何といっても奉仕への志を持つメンバーの増強です、その為にもクラブ・部そして西日本区が連携し、実りある

　　　大きな奉仕活動へ繋がる年といたしましょう。どうか、後半期もお力添えを頂ますよう　お願い致します。

西日本区書記　柳　慎司

　 つつがなく新年を迎えられましたことを心よりお慶び申し上げます。当初の目標を実現するため全力で取り組む所存で

　 ございますので，何卒変わらぬご支援をお願い申し上げます。力いっぱいジャンプ。卯年。　西日本区会計　田中雅博

　　　
　　　「時の経つのは早い！」毎年のことですが、口にしています。しかしながら、昨年、そして今年にかけての一年は、私の

　　　記憶に刻まれる大切な一年の一つとなることでしょう。新年から、大いに動き回ることに致します。

YMCA サービス・ユース事業主任　亀浦　正行

　　明けましておめでとうございます　本年もよろしくお願いいたします。

　　　各クラブの皆様、日々ワイズダム発展のためご協力有難うございます。１月はお年玉年賀はがき４等当たりシートの

　　　収集。２月は CS ・ TOF ・ FF の強調月間です、１００%達成を目指しましょう。　　　地域奉仕・環境事業主任　林　良廣

　　　
　　　旧年中は格別のご厚誼ご支援にあずかり心から厚くお礼申し上げます。

　　　本年も着実な会員増強を目指し、ワイズダム発展の為、精励いたす決意をしております。なにとぞ倍旧のご指導ご鞭撻

　　　を賜りますようお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＥＭＣ事業主任　新山　兼司

明けましておめでとう御座います。皆様には輝かしい 2011 年をお迎えの事とお慶び申し上げます。さて、ファンド事業

は 1 月～3 月が最も重要な時です。1 月は使用済み切手、2 月は BF ・ EF（国際信託基金）、そして 3 月は JWF（西
日本区ワイズ基金）の締切の時です。何卒ファンド事業にご協力、ご支援をお願い致します。

ファンド事業主任　杉浦　英

　　　新年明けましておめでとうございます。今年一年皆様がＩＢＣ・ＤＢＣのメンバーやワイズの仲間とより一層元気で楽しく過

　　　ごされますようお祈り申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　交流事業主任　平野　実郎

　　　
　　　謹賀新年

　　　昨年は多くの方々に支えて頂きました。部会回りも楽しくあっと言う間の半年でした。 ゲストの呼びやすいメリハリのある

　　　楽しい例会からメンバー増強につなげてください。 と広報しております。残り半分、マニフェスト達成に向け頑張ります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広報事業主任　中原一晃

　　　あけましておめでとうございます。昨年はメネット主任を拝命し生活が一変しました。9 部会に参加し多くのワイズメン、

　　　メネットと出会えました。主任としての重圧も有りますが楽しいこともいっぱい！

　　　今年も楽しみながら活動続行です。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　メネット事業主任　坂本　千春

1-3 　IPE 選挙の投票はお済みですか？

１２月に各クラブ会長様へ、次期における次期国際会長選挙の投票用紙を御送付させて頂きましたが、投票は

もうお済みですか？。投票の締切は、2011 年 1 月 14 日国際協会到着分までとなっていますのでまだの会長様

は、至急に航空便にて、御投票をお願い致します。

1-4 　後期半年報について

　 １２月２０日付にて、後期半年報のご案内を各クラブ会長様に差し上げております。各会長様は、1 月 1 日

　 現在のクラブ実勢をご記入の上、所属部各部長様あて、ご提出をお願い致します。各部長様への提出期限は、

　 １月 10 日となっておりますが、1 月 9 日～10 日に開催されます次期区役員研修会に、各部長様がご持参頂け

　 る様、１日も早いご提出をお願い申し上げます。

　　　尚、後期半年報の用紙は、区ホームページの「資料庫」からダウンロードして頂けます。

　　　前期半年報ご提出時に、古い書式にてご提出のクラブがございましたので、ご注意下さい。

　　　ダウンロードページ：http://www.ys-west.or.jp/7shiryoko.files/syoshikitop.files/002hannenato.doc

http://www.ys-west.or.jp/7shiryoko.files/syoshikitop.files/002hannenato.doc


1-5　各種献金ご協力のお願い

前期より国際協会の財政年度変更に伴い、各種献金の締切が、２月１５日となっています。ご注意下さい。

　　○YMCA サービス・ユース献金　　　　　　　 目標　￥１，５００／１人

　　○地域奉仕・環境資金（ＣＳ献金）　　　　　　目標　￥１，５００／１人

　　○ＴＯＦ（タイムオブファスト）献金　　　　　目標￥１，６００／１人

　　○ＦＦ（ファミリーファスト）献金　　　　　　目標￥８００／１ファミリー

　　○ＲＢＭ（ロールバックマラリア）　　　　　　目標￥８００ｘ各クラブ判断

　　○ＢＦ献金　目標　￥１，５００／１人

　　○ＪＷＦ献金　                              一口￥５，０００以上

　　○ＥＦ（エンドウメントファンド）ＰＷＡＦ　一口＄１００（注、４月１日以降　＄１２０以上となります）

  　　　　　　（JWF ・ EF は、何か記念すべきことがあった場合の自由献金です。）

　　　ご協力、宜しくお願い申し上げます。

　　（各ご送金には、西日本区指定の振込取扱票【郵便局】をご利用下さい）

1-6 　クリスチャニティー特別委員会よりのアンケートにご協力下さい

　　　　　12月号にてお知らせ致しました通り、クリスチャニティー特別委員会のアンケートを、本理事通信とともに、会長様

　　　　　（メール委員様）へお届け致しました。各クラブにおかれましては、提出期限の１月末迄に、ご記入頂き、田上　正

　　　　　クリスチャニティー特別委員会委員長宛、ご提出をお願い致します。

　　　　　

1-7　次期区役員研修会、次期会長・主査研修会のご案内

　　　　　○次期区役員研修会　　2011年1月9日～10日ホテルクライトン新大阪において開催されます。

　　　　　　　　対象は、次期部長の皆様、次期事業主任の皆様、次期区キャビネットの皆様です。

　　　　　
　　　　　○次期会長・主査研修会　2011年３月１２～１３日チサンホテル新大阪において開催されます。

　　　　　　　　対象は、次期クラブ会長の皆様、次期事業主査の皆様です。

　　　　　　　　　　　　　　２月中には、ＬＤ委員会より、ご案内を差し上げます。

　　　　
　　　　輩出各クラブ様におきましては、次期を担って頂きます皆様に、充分な研修を受けて頂けます様、ご支援をお願い致

　　　　します。

1-8　次年度における次々期理事候補者（2013～2014年度理事）の推薦について

　　西日本区指名委員会（鈴木誠也委員長）は、次年度における次々期理事候補の推薦を各クラブ会長に依頼されていま

　　す。クラブ会長には指名委員会からの推薦依頼文書が届いていることと存じます。所定の要領にしたがって立候補届出

　　の手続きをされますようにお願い申し上げます。

1-9　西日本区事務所　年末・年始休暇について

西日本区事務所は１２月２９日（水）～１月５日（水）まで、お休みいたします。緊急の連絡に付きましては、西日本区

理事・書記・理事事務局にて対応させて頂きます。（１２月号掲載分、再掲）

＊ 理事通信への掲載

「クラブの周年例会」や「部・クラブ事業」等で、西日本区の皆様に知らせるべきことがある場合、理事通信に掲載が可

能な場合がございます。毎月 20 日までに、理事事務局まで、ご連絡下さい。

理事事務局　大槻　信二（京都センチュリークラブ）

〒611-0021　京都府宇治市宇治御廟 67-1　レオーネ南陵 105
e-mail: die@pa3.so-net.ne-jp  FAX:0774-28-5888

mailto:die@pa3.so-net.ne-jp

